[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО»

ПРИКАЗ
от 31 марта 2022   года          № 25
О назначении ответственных за защиту персональных данных

в МКУ «Благоустройство»
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", Постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" и в соответствии со Специальными требованиями и рекомендациями по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К), утвержденными приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года N 282, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за реализацию мер, предусмотренных законодательными и нормативными правовыми актами по защите персональных данных следующих сотрудников:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Объем допуска

	1.
	Энгельс Юрий Валерьевич
	Руководитель
	Персональные данные, находящиеся в личных делах сотрудников.

Персональные данные, необходимые при приеме заявлений и обращений граждан, прием заявлений и обращений,

ответственным по созданию (модернизации) системы защиты информации;

ответственным за разработку мер и проведению работ по защите информации в администрации,

администратором средств защиты информации от несанкционированного доступа,

администратором средств антивирусной защиты,

администратором средств криптографической защиты информации.

Персональные данные, необходимые при  ведение архива

	2.
	Шаруева Татьяна Владимировна
	Главный бухгалтер
	Персональные данные, необходимые для начисления заработной платы, иных выплат, а также обязательных отчислений и вычетов из заработной платы работника, ответственный за начисление заработной платы, сведений листов нетрудоспособности.

	3.
	Бразинскене Татьяна Николаевна
	Специалист (контрактный управляющий)
	Персональные данные, необходимые для заключения контрактов, договоров на выполнение работ.

2. Ответственным лицам организовать. мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель
МКУ «Благоустройство»                                                                                                 Ю.В. Энгельс